
 
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n.  del  

 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale – sistemazione  

strade  extraurbane. Affidamento lavori in economia. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 632 del mese di 28-11-2011 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 3.2.2011, è stato approvato 
il progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale – 
sistemazione strade extraurbane, dell’importo di € 300.000,00; 
CONSIDERATO che con contratto di appalto n. 2195 del 10.6.2011, gli stessi lavori sono stai affidati 
alla ditta EDILGRUOSSO srl; 
CONSIDERATO che durante l’esecuzione dei lavori stradali in località Villa Torre sono stati 
riscontrati diversi tratti della rete idrica pubblica molto rovinati con perdite in atto e tubazioni il ferro 
prossime alla rottura; 
RAVVISATA  la necessità di procedere al rifacimento dei tratti di rete idrica fatiscenti e che trattasi di 
interventi la cui esecutività è necessaria al fine di garantire il completamento dei lavori previsti nel 
progetto principale, onde evitare in seguito di danneggiare le nuove pavimentazioni; 
ACCERTATA la necessità di intervenire in via d’urgenza, disporre l’esecuzione immediata dei lavori 
e procedere all’affidamento degli stessi in forma diretta ed in economia a cottimo fiduciario; 
CONSIDERATA l’opportunità di affidare i medesimi lavori a ditte locali per disponibilità di mezzi in 
loco e conoscenza dello stato dei luoghi;  
CONSIDERATO che nel quadro economico del progetto principale sono previste somme per 
l’esecuzione di lavori in economia; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario di modesto importo; 
  

DETERMINA 
 
 
1 – Procedere all’affidamento, su chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità di 
esecuzione, alle ditte Caraceni Ugo e Tacconelli Antonio per l’esecuzione dei lavori e le ditte Epica 
e Ceves per le forniture relative ai lavori di rifacimento dei tratti di condotta idrica nell’abitato della 
frazione Villa Torre, ai prezzi di prestazione  applicati dal Comune per simili lavori, e per quanto 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 



applicabili, ai prezzi di prezziario regionale vigente, lavori da realizzarsi prima del rifacimento dei 
manti bitumati. 
2  -  Dare atto che alla spesa necessaria si farà fronte utilizzando le somme a disposizione per 
lavori in economia, prestazioni, noli e forniture, previste nel quadro economico del progetto 
principale, per un ammontare previsto di € 6.000,00;  
3 – Provvedere al pagamento della sunnominata ditta a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari 
dal servizio competente, con successive determinazioni. 
 
4  - Dare atto che alle ditte incaricate con la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti   
      n.  CIG : 

- Ditta  Caraceni Ugo …………   n.  X3A01FBE12; 
-     “    Tacconelli Antonio …….  “    X1201FBE13; 
-     “    Epica ……………………  “    XE501FBE14; 
-     “    Ceves …………………… “    XBD01FBE15. 

 
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


